Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – FAX 3220-1394- CEP 84051-900 - Ponta  Grossa - Pr

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROFESSOR 20 HORAS

O Prefeito Municipal de Ponta Grossa no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista solicitação da Secretaria Municipal de Educação contida no processo

protocolado sob n° 1720167/2016

CONVOCA

Nome Emprego Público CLASSIFICAÇÃO

Viviane Pereira Scheidt Feltz Professor 20 horas 275

Candidata aprovada no Concurso Público nº 002/2015, para o

emprego público de PROFESSOR 20 HORAS, a comparecer no dia 05/07/2016 (Cinco de

julho de 2016), às 14 horas, na Sala nº 10, da Secretaria Municipal de Educação, sita à

Avenida Visconde de Taunay, 950 – 1º subsolo, bairro da Ronda, para escolha de vaga da

Rede Municipal de Ensino.

Conforme previsto no item 13.2 do Edital de Abertura do Concurso

Público nº 002/2015, se a candidata não puder assumir o emprego poderá solicitar que seu

nome seja transferido para o final da lista de aprovados. Esta solicitação deverá ser feita

mediante protocolo na Praça de Atendimento desta Prefeitura até o dia 05 de julho de 2016

ou na reunião.

Caso a candidata não compareça na data estipulada ou não solicite

“final de fila” no prazo estabelecido, será caracterizada desistência da vaga, perdendo os

direitos adquiridos em virtude de sua aprovação no referido Concurso Público.

Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos, em 22 de junho de 2016.

MARCELO RANGEL CRUZ DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal